integrali a  $t=0$  usque ad  $t=1$  accepto. Manifesto pro valore impari ipsius  $m$  evanescet tum valor verus integralis tum valor approximatus: erit itaque  $l'=0$ ,  $l'''=0$ ,  $l^v=0$ ,  $l^v=0$  etc. sive generaliter  $l^{(m)}=0$  pro valore impari ipsius  $m$ . Pro valore pari autem ipsius  $m$ , formulae tribuimus formam hancce

$$l^{(m)} = \frac{1}{2^m(m+1)} - \frac{2}{n^m} ((\frac{1}{2}n)^m R + (\frac{1}{2}n-1)^m R' + (\frac{1}{2}n-2)^m R'' + \text{etc.} \\ + 2^m R^{(\frac{1}{2}n-2)} + R^{(\frac{1}{2}n-1)})$$

si simul fuerit  $n$  par; vel hanc

$$l^{(m)} = \frac{1}{2^m} (\frac{1}{m+1} - \frac{2}{n^m} (n^m R + (n-2)^m R' + (n-4)^m R'' + \text{etc.} \\ + 3^m R^{(\frac{1}{2}n-\frac{3}{2})} + R^{(\frac{1}{2}n-\frac{1}{2})}))$$

si simul fuerit  $n$  impar.

Si igitur per evolutionem ipsius  $y$  in seriem secundum potestates ipsius  $t - \frac{1}{2}$  progredientem prodit

$$y = L + L'(t - \frac{1}{2}) + L''(t - \frac{1}{2})^2 + L'''(t - \frac{1}{2})^3 + \text{etc.}$$

correctio valori approximato integralis  $\int y dt$  a  $t = 0$  usque ad  $t = 1$  applicanda erit

$$Ll + L''l'' + L'''l''' + L^{vi}l^{vi} + \text{etc.}$$

aut potius, quum  $l^{(m)}$  necessario evanescat pro valore quovis integro ipsius  $m$  haud maiori quam  $n$ , correctio erit

$$L^{(n+2)}l^{(n+2)} + L^{(n+4)}l^{(n+4)} + L^{(n+6)}l^{(n+6)} + \text{etc.}$$

pro  $n$  pari, vel

$$L^{(n+1)}l^{(n+1)} + L^{(n+3)}l^{(n+3)} + L^{(n+5)}l^{(n+5)} + \text{etc.}$$

pro  $n$  impari.

Facillime iam correctiones  $l^{(m)}$  ad  $k^{(m)}$  reducuntur et vice versa. Quum enim habeatur

$$(t - \frac{1}{2})^m = t^m - \frac{1}{2}m \cdot t^{m-1} + \frac{1}{4} \cdot \frac{m(m-1)}{1 \cdot 2} t^{m-2} + \text{etc.}$$

erit

$$l^{(m)} = k^{(m)} - \frac{1}{2}m k^{(m-1)} + \frac{1}{4} \cdot \frac{m(m-1)}{1 \cdot 2} k^{(m-2)} + \text{etc.}$$

Et perinde fit

$$k^{(m)} = l^{(m)} + \frac{1}{2}m l^{(m-1)} + \frac{1}{4} \cdot \frac{m(m-1)}{1 \cdot 2} l^{(m-2)} + \text{etc.}$$

Ex posteriori formula eiicientur termini, ubi  $l$  afficitur indice impari: utraque autem continuanda est tantummodo usque ad indicem  $n+1$  (inclus.). Manifesto itaque habebimus

*pro n pari*

$$k^{(n+1)} = 0$$

$$k^{(n+2)} = l^{(n+2)}$$

$$k^{(n+3)} = \frac{n+3}{2} \cdot l^{(n+2)}$$

*pro n impari*

$$k^{(n+1)} = l^{(n+1)}$$

$$k^{(n+2)} = \frac{n+2}{2} \cdot l^{(n+1)}$$

unde deminant observationes supra indicatae

## 6.

Generaliter itaque loquendo praestabit, in applicanda methodo Cotesiana ipsi  $n$  tribuere valorem parem, seu terminorum multitudinem imparem in usum vocare. Perparum scilicet praecisio augebitur, si loco valoris paris ipsius  $n$  ad imparem proxime maiorem ascendamus, quum error maneat eiusdem ordinis, licet coëfficiente aliquantulum minori affectus. Contra ascendendo a valore impari ipsius  $n$  ad parem proxime sequentem, error duobus ordinibus promovebitur, insuperque coëfficiens notabilius imminutus praecisionem augebit. Ita si quinque termini adhibentur, sive pro  $n = 4$ , error proxime exprimitur per  $-\frac{1}{2688}K^6$  vel per  $-\frac{1}{2688}L^6$ ; si statuitur  $n = 5$ , error erit proxime  $-\frac{1}{32500}K^6$  vel  $-\frac{1}{32500}L^6$ , adeoque ne ad semissem quidem prioris depresso: contra faciendo  $n = 6$ , error fit proxime  $= -\frac{1}{38880}K^8$  vel  $= -\frac{1}{38880}L^8$ , praecisioque tanto magis aucta, quo citius series, in quam functio evolvitur, iam per se convergit.